Lincta natura. idest omnes  
res naturales. hoc est celaz & om  
nia que sub celo sunt.

**S**cribitur & titulus. q̄ p̄llar̄ pre  
cepit scribi titulu in q̄ signi  
ficaretur causa cur fit affixus cru  
ci. idēq; grece hebraice & latine: q̄  
oēs tres lingue hierosolymis e  
rāt note. & q̄ milites sortiti sūt  
uestes xpi. ex. Matt. c. xxvij.

Quo nihil uacet. I. oia sint ple  
na diuina mysterio. Nā celis  
actū. idest diuinit̄ hoc gestū est:  
ut in noie iesu offic̄ q̄ na flectat  
celestia terrestriū & infernoy: et  
ois lingua cōstet qd xps est in  
gloria patri. Ad philipen. ca. ij.

Ter dicere regē. I. in tribus lin  
guis. hebraica in qua est scripta  
religio. greca in qua sapientia hu  
mana. latina in q̄ potētia roma  
na. q̄ oia in xpm collata sunt.

Intemerata. I. integra. & non  
discissa. nā cū milites uellēt illā  
inter se diuidere dixerūt nō scin  
damus eā: sed sortiamur de illa  
cuius sit. Schisma. I. diuissio  
nem. a schiso. qd est scindo. non  
ut vulgus nūc loquitur scisma.

**Q**uin etiā. Qd duo latrones  
cū xpo sūt crucifixi. Ex. mat  
th. ca. xxvij. In fontē. I. cū inno  
cente. Eructos uiros. I. homici  
das. meritum unū. I. causam. cur  
paterent. Similis sentētia qz  
oēs tres sunt cōdemnati. sed ex  
diuersis causis. Adūdo sūt rei  
i. toto mūdo. sō morte sūt digni  
ob multa illoz crimina. Hircus  
mūd̄. I. obligat̄ & in ira fūrate  
obnoxi. ppter redēptionē. Nō  
perdidit iura potestatis. qz cum  
sit a deo cōstitut̄ iudex uiuoz &  
mortuoꝝ. actu. c. r. alteꝝ absol  
uit & alteꝝ p̄dānant. Tūc. in  
tūc. Examine præcelso pensans.  
trāslatio ab hīs sumpta q̄ in sta  
tera appēdit h̄gi. in uiro bono.  
iusto. tratinē se examine p̄fat.

Nec morte reliquit. ex. Uer. vj.  
cū. Ferox nō ira in morte relin  
quit. Dictis p̄p̄is. I. suis & ta

VNIVERSITATIS  
DE SALAMANCA

Lumina nā geminas. ex dy.  
ij. cū. de cassandra: Quam er-  
rantē: Ex Luca. c. xy. de one que  
aberrauit ex grege centum ouū  
In cāpos paradise tuos. paradī  
sus ortus interpretatur. sed per  
paradisum intelligim? statū in-  
nocentie in quo primi parētes  
sunt creati. et in paradiso volup-  
tatis a deo positi. vnde p pecca-  
tum delicti sunt. Gramineus  
ager. perstat in trāstatiōe. An-  
tiquū colonū. Primū parentem  
quē deus posuit in horto volup-  
tatis. quid si legas antiquus ser-  
pens. Juxta illud apoca. c. xij. Dra-  
co ille magn? serpens antiqu? q̄  
vocat? diabol?. Ingerit? qz in-  
uidia diaboli mors introiuit in  
orbem terraz. Variū facin? al-  
ter. s. pessimū facin? alter precla-  
rum facin?. Diverso calle. i. tra-  
mite quam? ille qui redit ad in-  
feros lat? sit. qui ad superos ar-  
ctus. ex Math. c. vij. Grande  
violentam. i. grandē violentiaz.  
quia malus latro per violēta la-  
trocinia sua descendit ad inferos  
bonus latro per uolentiaz ascen-  
dit ad superos. ex Math. c. xj.  
regnum celozū vim patit? et violē-  
ti rapiunt illud.

Interea. q̄ a sexta hora vsqz  
ad nonā tenebre facte sunt  
super vniuersam terrā. ex Mat-  
th. ca. xxvij. Abestis exequijs.  
i. quasi in exequijs funerales.

Texere diem. i. diei lucem ope-  
ruerunt. Tetro amictu. Berg.  
j. geoz. cū caput obscura nitidūz  
ferrugine tēte: et qd subdit im-  
pīaqz eternā timuerit secula no-  
ctem. Delta. Luna a deo insula  
vbi cū appolline est nata. Sub-  
erat terris. qui si tūc plena erat  
luna. qd vbi dicitur quattodecima  
die mensis pascha celebratū est:  
necesse quoqz fuit solē hora diei  
ferta esse in culmine celī. et lunā  
in angulo noctis medie. Ele-  
menta. sol cum ceteris mūdi ele-  
mentis. Lermere sibi. q. d. in-  
duere sibi vultum lugubē. Auxilijs patris. i. xpi qui est sol iusticie. Zetata per ortum. q̄ tempore  
natalis lux orta est mundo. Zuce cap. ij. quod statim declarat dicens. nam lux ut tempore fulsit nascen-  
tis domini. Nam diu mensura absens. quia tantum per tres horas obscuratus est sol. quod

Lumina: nā geminas arcebant uincola palmas.  
Quē dñs ceu pastor ouem deserta per arua  
Colligit errantē: secumqz adducere gaudet  
In campos paradisi tuos: ubi flore perenni  
Gramineus blanditur ager: nemorūqz uoluptas  
Irriguis nutritur aquis: interqz benigne  
Conspicuos pomis non deficientib? hortos  
Ingemit antiquum serpens habitare colonum.  
Ambo igitur uarium diuerso calle latrones  
Aggressi facinus: uiolentum grande patrarunt.  
Infernas adit ille fores: adit iste supernas.  
Ille pfunda petens penetrauit claustra gehēnæ.  
Abstulit iste suis cœlorum regna rapinis  
Solem obscuratum.

**I**nterea horrende subito uenere tenebræ:  
Et totū tenuere polum: mœstisqz nigrantē  
Exequijs texere diem. sol nube choruscus  
Abscondens radios tetro uelatus amictu  
Delituit: tristemqz repleuit luctibus orbem.  
Tota sibi oppositū fratrem quod delia haberet  
Cum suberat terris: super ille in culmine cœli  
Impia perpetuam timuerunt sæcula noctem.  
Hunc elementa sibi meruerūt cernere uultum  
Auxilijs orbata patris lauata per ortum  
Mœsta per occasum. nam lux ut tempore fulsit  
Nascentis domini: sic hoc moriente recessit.  
Non absens mansura diu: sed mystica signans  
Per spacium secreta suū. quippe ut tribus horis

Auxilijs patris. i. xpi qui est sol iusticie. Zetata per ortum. q̄ tempore  
natalis lux orta est mundo. Zuce cap. ij. quod statim declarat dicens. nam lux ut tempore fulsit nascen-  
tis domini. Nam diu mensura absens. quia tantum per tres horas obscuratus est sol. quod

significat per tres tantum dies saluatorem in sepulchro permansuram.  
Nec tellus. q̄ domino moriente factus est terre motus. ex Mattheo capi. xxvij. Zalia cernens. id  
est tam indigna. Sine dubio. nam uisa est natura dubitare de suo fine cum ipse deus natura pa-  
teretur. Supremam modum. id est finem. Summus apex petens inferna. id est xps qui ē in sum-  
mo rerū oim apice constitutus. Logeret omnem molem. i. omnia traheret secū ad inferos. Auto-  
rē. subaudi suū per quē oia facta  
sunt. Per tartara. q. d. in antri  
quū chaos cōfunderetur. Va-  
gas ymbas. ex more poetarum  
loquitur qui faciūt animas per  
inferos yagari. Restitucus  
perdita. id est nōtam ut consistē-  
tia linqueret quaz ut perdita re-  
stitueret.